

Suupohjan Kaiu

Sanomia Kristiinasta ja Etelä-Pohjanmaalta

N:o 44

Lauantaina Huhtikuun 23 p:nä

1910

Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina ja lauantaina.

Tilaushinnat:

Lehden konttorissa: koko vuod. 3: 50. Postikonttoreissa: koko vuodelta 3: 20
puoli vuod. 1: 75. puoli " 2: 10
kuukaudelta 40 p. kuukaudelta —: 45
Amerikassa kv. 2 dollaria, puolivuod. 1 doll. — Yhtyisnum 10 p.

Toimitus ja konttori

Neiti Ekmanin talossa Raatihuonekadun varrella.
Telefoon 77.

Ilmoitushinnat:

tekstin edellä 8 penniä millimetritä ja tekstin jälessä 6 pniä mm:ltä. — Syntymä-
killaus- ja vihkimis-ilmoitukset maksavat 1 mk. 50 pniä, kuolon-ilmoitukset (kehäk-
sissä) 2—4 mk. — Vähin ilmoitushinta 75 p.
Pitempiä aikaisia ja enemmän ilmoittajille myönnetään huomattavia alennuk-
sia. Vaihtoilmoituksia välitetään.

Sekalaista.

Saksalainen kirjailija ja — rosvopäällikkö.

Karl May on monet vuodet ol-
lut Saksan enin luettuja kirjaili-
joita varsinkin nuorison keskuu-
desja. Tosin hänen kirjansa ovat
arvottomia rosvoromaaneja, jois-
ja usein epäsiivellisiin viittauk-
sin tarkoin selitetään, miten menetel-
lään lähimmäisiä petuttamaan ja
ryöstämään. Sittenkin hän siir-
tyi fantastisten seikkailuromaanien
alalle, joista kerrottiin vieraita
kansain ja maista. Saksassa ja
muuallakin ovat tyllä Mayn raat-
at kirjat herättäneet pahatuntei-
sia nuorisoystäväiden puolelta,
mutta sitä enemmän ovat ne tie-
tyksi lewinneet.

Viime vuonna kerrottiin, että
muutamat saksalaiset lehdet ovat
syyttäneet kirjailijaa pahimmaksi
rikkoutteijaksi, murtoartaaksi
vieläpä rosvopäälliköksi. Sitä-
paitsi on jo lauman tiedetty, ettei
May ensinkään ole käynyt missä
maissa, joista hän kirjottaa, vaan
häikäilemättä lainannut seikkailu-
romaanien aiheet muilta kirjai-
lijoilta.

Nyt on syytökset Mayta kos-
taan otettu hartittavaksi tuomio-
istuimessa Charlottenburgissa ja
todistettu oikeiksi.

Muuan Lebius oli kirjesssä es-
räälle toiselle henkilölle sanonut
Mayta „syynnälliseksi pahanteke-
jäksi”, ja tämän johdosta May

haastoi hänet oikeuteen, vaatien
hyvitystä solvaamisesta. Mutta
tämä oikeusjuttu päättyikin niin,
että Mayn sanne tofonaan kumo-
ttiin, koska Mayn todistettiin teh-
neen itensä syyväksi niin mo-
neen riitoseen, että yllämainittu
nimitys oli paikallaan. May oli jo
nuorena varastellut ja istunut-
vanhilaesjatin 4 vuotta murto-
varkauden vuoksi. Erään Krii-
gelin kansja oli May perustanut
rosvoliiton, jota Erzgebirgen seu-
duilla teit lukuisia ryöstäyksiä.

Hän saatiin viikhoiin vangitut-
ti ja istui 4 vuotta kuritushuonees-
sa w. 1870—74. Senjälkeen
May rupefi kirjottelemaan rosvo-
romaneja omien kokemustenja
perusteella. Sitäpaitsi hän an-
saitti rahaa täantymällä katolin-
ustoon ja kirjottamalla katoliklat-
sia hautauskirjoja (!)

May kielii oikeudessa olevansa
kaiittiin nähin riitoisiin syyvä,
mutta myönsi tyllä istuneensa jon-
kun kerran vanhilaesja. Kirjai-
ja-seikkailija on jo 68 vuoden ikäi-
nen.

S. 3